' . .
Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~
Rua Oito nº. 650- Centro-CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681-1124

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

DECRETO Nº 1094/2017
de 04 de outubro de 2017.

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial de
dotações orçamentárias, que especifica". ..

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do Município de
Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo, usando
das atribuições legais e nos termos do art. 4°, Inciso
111, da Lei nº 1023/2016 de 07 de dezembro de 2016,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
um Crédito Adicional, na importância de R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais),
destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

Local: 020400 Administração
Ficha: 046 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração............................... 5.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020800 Saúde
Ficha: 102 -10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 56.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E·VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 122 -10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica........................................ 1.800,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
.

Ficha: 133 - 10.301.0102.2023.0000 Bloco Média Alta Complex. Ambul e Hospitalar..... 3.900,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 020900 Ensino
Ficha: 194 -12.361.0120.2032.0000 Manutenção do FUNDEB - Fundamental................ 1.100,00

3.1.91.13.00 .. OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha: 237 - 12.365.0123.2037.0000 Prof. Especialistas Mag. - FUNDES INFANTIL. ...... 26.900,00
3 .. 1.90.11.00 ... VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 238 -12.365.0123.2037.0000 Prof. Especialistas Mag. - FUNDES INFANTIL. .....
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 239 - 12.365.0123.2037.0000 Prof. Especialistas Mag. - FUNDES INFANTIL....... 1.800,00
3.1.91.13.00 . OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

250,00

Ficha: 242 - 12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDEB - Infantil:......................... 1.050,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Local: 021200 Serviços Urbanos
Ficha: 263 - 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos.............................. 3.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

•
Prefeitura Municipal de Nova Canaã PaulisfJ11

;;;;;;; .;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;;a Estado de São Paulo
Rua Oito nº. 650- Centro - CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681-1 24

e-mail: preféitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

&

Ficha: 265 - 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos.............................. 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021500 Agricultura
Ficha: 277 - 20.606.0200.2044.0000 Manutençao Agricultura......................................... 10.000,00

3 .. 3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes
de redução parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

Local: 020800 Saúde
Ficha: 131 -10.301.0-101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 3.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
' ·Ficha: 134 - 10.301.0102.2023.0000 Bloco Média Alta Cornplex Ambulator. e Hosp......... 900,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020900 Ensino
Ficha: 186-12.361.0120.2030.0000 Manut. Transporte de Alunos - Ensino Fund 25.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 216 - 12.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação Infantil.. 34.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTARIO

. '
Ficha: 217 - 12.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação Infantil. ..

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
..22.000,00

Ficha: 236 - 12.365.0123.2036.0000 Manut. Transporte de Alunos Educação Infantil. 1.900,00
4.4.90,52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 021700 Estradas de Rodagens Municipais.
Ficha: 289 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serv. Estradas de Rodagens Municipal. 26.000.00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista, 04 de outubro de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa local.

CLÁUDIA VA IA PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRA TIVA